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E
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Trotuar, me 6 cm beton, me lluster 6cm

ÇAKELL RIFJUTO                    10cm

TROTUARI

10%
BETONI C 16/20

KUNETE

BORDURE BETONI 15x35cm

PROFIL TERTHORE TIP
SH-1:50

MBUSHJE ME ÇAKELL

TUB Ø 250 PER K.U.B.

JASTEK  RERE     10cm

ÇAKELL RIFJUTO    40cm

KUNETE BETONI C 16/20

3%
BETONI C 16/20

BORDURE 15 50
380

30

150

15
15

15
15

0
15

10 180 10
200

MBUSHJE ME CAKELL               VAR 

TOMBINO B/A F1500mm        

SHTRESE BETONI C 16/20          15cm

ÇAKELL RIFJUTO                    10cm

SHTRESE ASFALTOBETONI     4cm

SHTRESE BINDERI               6cm

SHTRESE STABILIZANTI         15cm

ÇAKELL MAKINERIE              20cm

ÇAKELL GUR KAVE               30cm

GJeresia Variabel
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armatura per nje element

sasia e hekurit per nje tub

0.72
3

hekur FeB 44K per nje tub     kg

beton m-200 per nje tub  m

90.1

79.1

11

0.888

0.222

89.1

4693

4212

100

196

12

6

12 1

1

50 9.5

42.12 12

40 40 6 49.5

46.93

4
3
2
1

poz
nr

Ø
mm

l
cm

pesha
kg/ml

pesha
kg

Σ
lm

Ø
mm

l
m

sasia
cope

 1

 3

 2

11

Ø6
l=19

 1

Ø6
l=100

2 296

14

14

150.0062

prerje gjatesoreprerje terthore

armimi i tubave me d=150
per mbushje 4.5m

14

149.8668

14

6.5x14.4 2.72.7

Ø12
l=4212Ø12

l=4693

173

155.1276

6.5x14.4

6.5x14.4

6.5x14.4

6.5x14.4

e brendeshmee jashteme
armatura spirale

 2

 3

4
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ARMIMI I PUSETES KONTROLLI

2x1.5x2m

PRERJA TERTHORE

No. Ø
mm

L
cm

Pieces
pc

∑L
ml

Summary Steel Table

Ø
mm

∑L
ml

U.
Weightkg/m

Total
Weight

kg
1 12 270 86 208.12 12 880.7 0.887 781.2
2 12 214 88 188.32
3 12 232 80 185.60
4 12 232 80

Steel 420S / Hekur S420 Kg 781.23

Concrete C20/25 / Beton C20/25 m³ 5.50

3
0

3
0 80Ø12/20

L = 2324

80Ø12/20
L = 2323

86Ø12/20
L = 2421

88Ø12/20
L = 2142

PLANIMETRIA E PUSETES

TABELA E VOLUMEVE
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TUB PE I BRINJUAR
Ø var PER K.U.B

 PUSETE SHIU 40 x 70

KUNETA RRUGATROTUAR

90

153215

15
60

15

B

A

A

B

TUB PE I BRINJUAR
Ø var PER K.U.B

PLAN  1:20

90

156015

15
10

 BETONI M.200

TUB PE I BRINJUAR
 Ø var

SHTRESE ZHAVORRI
 t = 10 cm

KAPAK GIZE  40 x 70

10

VA
R

IA
BE

L

PRERJE  A-A  1:25

10 %

BETON  M.200
SHTRESE ZHAVORRI t = 10 cm

TROTUAR SHTRESAT E RRUGES

153215

H
15

10

TUB PE I BRINJUAR
Ø 315mm PER K.U.B

KAPAK GIZE

PRERJE B-B 1:25
(PER TUBA PE D=315mm)

PUSETE KONTROLLI PER UJRAT E SHIUT

*Dimensionet ne cm
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Kapaku i morseterisë

Elektrodë tokëzimi
L=1.5m

Linja hyrëse  5x6mm2

Kapak pusete

Linja dalëse  5x6mm2

Cu 1x16mm2

Tokëzimi i shtyllës

T

N

Pamje e morseterisë
trefazore të shtyllës

Siguresë mbrojtëse e
ndriçuesit të shtyllës

F 1

F 2

F 3

Ushqimi i ndriçuesit të shtyllës

Puseta me shpërndarësin
         e tokëzimit

    Rere

Elekrode tokezimi
40x40x1500mm

       Pusete

        30x30x30

80
90

18
0

Beton

NDRICUES TIP "LEED"

15°

88
0

16,8

800
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    Pusetë plastike
            30x30x30cm

 Kabëll FROR 3x1.5 mm²

Siguresë 4 A

 Kuadri i
 ndricuesit
 në shtyllë

1x150W

 Kabëll tokëzimi 1x16mm²

Elektrodë tokëzimi L=1.5m

 Kabël FG7OR 5x6mm²  Kabël FG7OR 5x6mm²

Foleja për bulonin
 e tokëzimit M12

Konstruksioni morseterisë

186

Dritare e morseterise
(minikuadri i shtyllës)

13

26

4515

132
Dritare e morseterise
(minikuadri i shtyllës)

28

30

    Detaj i tokëzimit
të shtyllës së ndriçimit

   Elektrodë
tokëzimi,L=1.5m.

     Shtyllë çeliku për
     ndriçim rrugor, H=8.8m

Morseta e tokëzimit

100

500

     Tubo zingato
 d=20mm,L=250mm.

Dritare e minikuadrit shtyllës

TOKË  NATYRALE

BORDURË  TROTUARI

BETON   M=150

RËRË  E  NGJESHUR

Hollësi e inkastrimit të kolonës së ndriçuesit
me lartesi  H=8.0m

80
0m

m

10
00

m
m

850mm

300mm

85

85

30

30

Hollësi e vendosjes së pusetës

RËRË  E  NGJESHUR

TUB  PLASTIK  75mm

DHE  I  NGJESHUR

PUSETË  300x300x300mm

20
0m

m

30
0m

m

75
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Dritare për hyrjen
e kablove

Tub plastik flesibël d=63mm

400

1000

800

Elektrodë tokëzimi L=1.5m

Karrexhata

Kuadri elektrik
i shtyllës

Detaj i montimit te pusetes dhe tokezimit te shtylles

Tub i zinguar d=20mm,L=250mm.

Shtyllë ndriçimi rrugor prej
  çeliku të zinguar, H=8.0m

550

Kabëll tokëzimi
 Cu-1x16mm².

Planimetria e instalimit të rrjetit kabllor të ndriçimit,

Tub Fleksibel me 2 shtresa
d=75mm

Pusete Plastike
 30x30x30cm

Ndricues Rrugor

Shtylle e Ndricimit Rrugor

400
400

20

40

KABELL ELEKTRIK
         TM 0.4KV

Shtrimi i kabllove te TU
ne TP.direkt ne toke

TRANSHEJA
MATRIAL I NXJERE NGA

100

  TUBO PLASTIKE
FLEKESIBEL D80mm

100

RERE OSE
DHE I SITUR

Shtrimi i kabllove te TU
ne trasversimin e rrugeve

SHTRESA TE RRUGES

70

CAKELL 7-8CM

BETON

HEKUR Ø8mm

40

70
15

0
A

TUB PLASTIK
FLEKESIBEL D80mm

15
0

2500

50 300

148,55

30
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VIJAT E BARDHA

300

PRERJA  A-A   SHK.1:50

300

PLAN   SHK.1:50

A

80i=
1%

i=
12

%

20

i=2%

100

25
15

100100

15
1

5 1

i=
1%

i=2%

A

100

100 100

DETAJI PANDUSIT

12

BORDURA

KONDRABORDURA

10%

BORDURE M-250
 E PARAPERGATITUR

Trotuar, me 6 cm beton, me lluster

CAKELL 20 cm

TOKE NATYRALE VAR

1%

TUB ELEKTRIK
 PER SHTYLLEN

DETAJI I PRERJES  SE RRUGES ME PANDUS Sh 1:15

15
12%

BETON  C 20/25
derdhur në vend

15

50

20

35

15

20

18

BETON  C 20/25
e parapergatitur

Detaji i Bordurës dhe kunetes Sh 1:15

15

30

BETON  C 20/25
derdhur në vend

Shënim:
NE CDO PIKE KU KRYQEZOHET RRUGA KRYESORE ME RRUGET DYTESORE DO TE VENDOSEN PANDUSET E TROTUAREVE

*Dimensionet ne cm
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LAJMERIM PER NDERPRERJE NGA RRUGE DYTESORE, KTHESAT E KURBEZUARA, 

sfondi: i zi
trekendeshi: e kuqe reflektuese

SHENJA LAJMERUESE

Simboli: e bardhe reflektuese

shenjat per kufirin e shpejtesise dhe ndalim parakalimin

SHENJA NDALUESE

rrethi: e kuqe reflektuese

shenja: e zeze reflektuese

SHENJA INFORMUESE

URE

FEMIJET, KEMBESORET DHE PER NDALJE/DHENIE RRUGE

Anet & Shigjetat: E bardhe reflektuese
Sfondi: blu reflektuese Kl 2

SHENJA DETYRUESE

90x90

SHENJA PLOTESUESE
&  DY DREJTIME

Sfondi: e zeze
Shenja : e bardhe reflektuese

SHENJA E KTHESES NE NJE DREJTIM

240x90

60x60135

240x90

90

Background: white reflective 
Triangle: red reflective 

Symbol: black

WARNING SIGN

WARNING SIGN INTERSECTION OF SECONDARY ROAD,

PROHIBIT SIGN

WARNING SIGN CURVE,
WARNING SIGN PEDESTRAIN & CHILDREN'S, STOP & GIVE WAY SIGN

Edge & arrow: white reflective
Background: blue reflective Cl 2

OBLIGATORY SIGN

COMPLEMENTARY  SIGN

&  TWO DIRECTION
CHEVRON SIGNS ONE DIRECTION

Background: black
Sign : white reflective

INFORMATION SIGN

Bridge

Circle: red reflective 

Sign: black reflective 

& Overtake prohibitSpeed limit sign

Shenjat rrugore per nga forma, madhesia, ngjyra reflektiviteti duhet te jene sipas Kodit Rrugor te Republikes se Shqiperise
Materiali prapareflektiv duhet te kete jetegjatesi 10vjet per Clasin 2 dhe 7 vjet per Clasin 1
Simboli brenda shenjes rrugore duhet te jete i realizuar me boje te trajtuar me pjekje e cila nuk humbet treguesit prapareflektiv  
Shenja rrugore realizohet me llamarine çeliku e cila lyhet me boje opake kundrandra korozionitdhe trajtohet me pjekje.

SHENIM:

DETAJE TE SINJALISTIKES
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